



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอิน

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างห้องส้วมสำหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านไสขรบ หมู่ที่ 5 บ้านไสขรบ ตำบลอิน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างห้องส้วมสำหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสขรบ...หมู่ที่ 5 บ้านไสขรบ
ตำบลอิน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลอิน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับ..... 198,000.00 บาท.....
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างห้องส้วมสำหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสขรบ หมู่ที่ 5
บ้านไสขรบ ตำบลอิน ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 3 เมตร พร้อมป้ายประชาชนสัมพันธ์โครงการ...จำนวน
2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลอินกำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 31 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560 เป็นเงิน 208,000.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
5.1 สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง...ปร.4...ปร.5...ลงวันที่ 31 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ
 2. นายอมรชัย รัชกาล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 3. ว่าที่ ร.ต.สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 2 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอิน

ราคากลาง

ส่วนการคลัง
ที่ 486/2560
วันที่ - 2 มิ.ย. 2560

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างห้องส้วมสำหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสขรบ หมู่ที่ 5 บ้านไสขรบ ตำบลอิปัน

อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 5 บ้านไสขรบ ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคา ตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รัชชามล เมื่อวันที่ 31 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)
1	ประเภทงานอาคารและโครงสร้าง ค.ส.ล.	155,349.43	1.3074	203,103.85
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดินและงานทาง	-	1.3624	-
3	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับค่า เงื่อนไข	5,000.00	1.0700	5,350.00
	เงินล่วงหน้า 0%			
	เงินประกันผลงานหัก 0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%			
สรุป	รวมราคาก่อสร้างทั้งสิ้น			208,453.85
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			208,000.00
สองแสนแปดพันบาทถ้วน				

ประมาณราคา



นายอมรชัย รัชชามล

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ตรวจสอบ



(นายสินชัย คงเรือง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน ศึกษาราชการในตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ



(นางสาวสมมล ศรีสมโภชน์)

ปลัด อบต.

อนุมัติ



(นางสาวสมมล ศรีสมโภชน์)

นายก

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน

บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการก่อสร้างห้องส้วมสำหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน ไสขรบ หมู่ที่ 5 บ้าน ไสขรบ ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 5 บ้าน ไสขรบ ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รัชฆาผล เมื่อวันที่ 31 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน	
	ประเภทงานอาคารและโครงสร้าง ก.ส.ล							
1	งานดินซุด +ถมดิน	1.463	ลบ.ม.	-	-	125.00	182.87	182.87
2	งานทรายหยาบรองพื้นอัดแน่น	1.22	ลบ.ม.	651.87	795.28	91.00	111.02	906.30
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.35	ลบ.ม.	1,728.97	605.13	398.00	139.30	744.43
4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (240 ksc.)	1.486	ลบ.ม.	1,775.70	2,638.69	498.00	740.02	3,378.71
5	ไม้แบบ (80%)	6.98	ตร.ม.	122.42	854.49	133.00	928.34	1,782.83
6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 6 มม. (มอก.)	0.04488	ตัน	20,216.23	907.30	4,100.00	184	1,091.30
7	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 12 มม. (มอก.)	0.338	ตัน	19,891.34	6,723.27	4,100.00	1,385.80	8,109.07
8	ลวดผูกเหล็ก Ø 1.25 มม. (เบอร์ 18)	6.89	กก.	28.18	194.16	-	-	194.16

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอมรชัย รัชฆาผล)

บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการก่อสร้างห้องส้วมสำหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสขรบ หมู่ที่ 5 บ้านไสขรบ ตำบลอินัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 5 บ้านไสขรบ ตำบลอินัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รักษาผล เมื่อวันที่ 31 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน	
9	ตะปู	5.00	กก.	37.38	186.90	-	-	186.90
10	WIRE MESH Ø4mm.0.20x0.20	17.50	ตร.ม.	29.00	507.50	5.00	87.50	595.00
11	เหล็กค้ำขนาด 75x45x15x2.3mm.(15-16 กก./ฟุต)	8.50	เส้น	439.25	3,733.62	136.00	1,156.00	4,889.62
12	แผ่น METAL SHEET 0.4 มม.	17.50	ตรม.	250.00	4,375.00	80.00	1,400.00	5,775.00
13	งานหาสีน้ำพลาสติกทาภายนอก	25.50	ตรม.	43.00	1,096.50	30.00	765.00	1,861.50
14	งานหาสีน้ำมัน(สีกันสนิม)	80.25	ตรม.	30.00	2,407.50	35.00	2,808.75	5,216.25
15	สายไฟขนาด 1 x 1.5 สายกลมแกนเดี่ยว VSF	0.50	ม้วน	654.21	327.10	400.00	200.00	527.10
16	สายไฟขนาด 1 x 2.5 สายกลมแกนเดี่ยว VSF	1.00	ม้วน	981.31	981.31	600.00	600.00	1,581.31
17	สวิตช์ แบบมีหน้าากปิดกันน้ำ	4.00	ชุด	221.00	884.00	-	-	884.00

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอมรชัย รักษาผล)

บัญชีรายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3

โครงการก่อสร้างห้องส้วมสำหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสขรบ หมู่ที่ 5 บ้านไสขรบ ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 5 บ้านไสขรบ ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รัชกาลผล เมื่อวันที่ 31 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน	
18	โคมไฟดาวไลท์ 3.5 นิ้ว	2.00	ชุด	720.00	1,440.00	115.00	230.00	1,670.00
19	ท่อร้อยสายไฟ	15.00	เส้น	56.00	840.00	-	-	840.00
20	ข้อต่อท่อสายไฟสีขาว	20.00	ตัว	8.00	160.00	-	-	160.00
21	ค่าประกอบเหล็กโครงสร้าง	1003.17	กก.	-	-	12.00	12,038.04	12,038.04
22	ค่าแรงงานไฟฟ้า	2.00	ชุด	-	-	150.00	300.00	300.00
23	กระเบื้องปูผนัง 8" x 10"	11.44	ตรม.	257.00	2,940.08	166.00	1,899.04	4,839.12
24	กระเบื้อง 8"x8" รวมปูนทราย	17.50	ตรม.	302.00	5,285.00	158.00	2,765.00	8,050.00
25	ผนังก่ออิฐบล็อกครึ่งแผ่น	34.5	ตรม.	113.00	3,898.50	89.00	3,070.50	6,969.00
26	ปูนฉาบผนัง	69	ตรม.	59.00	4,071.00	82.00	5,658.00	9,729.00
27	ประตูไม้เนื้อแข็งบานทวิวงขนาด 0.70 x 0.70 พร้อมวงกบ	2	ชุด	1,000.00	2,000.00	200.00	400.00	2,400.00
	และอุปกรณ์							
28	ฝ้าเพดานแผ่นอิปซีบอร์ดหนา 9 มม. + เกร้าเหล็ก	17.50	ตรม.	282.00	4,935.00	80.00	1,400.00	6,335.00

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอมรชัย รัชกาลผล)

บัญชีรายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4

โครงการก่อสร้างห้องส้วมสำหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสขรบ หมู่ที่ 5 บ้านไสขรบ ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 5 บ้านไสขรบ ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคาโดย นายอมรชัย ภิรมยาผล เมื่อวันที่ 31 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน	
29	ผนังก่ออิฐบล็อกครึ่งแผ่น	34.5	ตรม.	113.00	3,898.500	89.00	3,070.50	6,969.00
30	ปูนฉาบผนัง	69	ตรม.	59.00	4,071.000	82.00	5,658.00	9,729.00
31	ประตูไม้เนื้อแข็งบานสวิงขนาด 0.70 x 0.70 พร้อมวงกบ และอุปกรณ์	2	ชุด	1,000.00	2,000.000	200.00	400.00	2,400.00
32	ฝ้าเพดานแผ่นอิปซีมบอร์ดหนา 9 มม.+โครงเหล็ก	17.50	ตรม.	282.00	4,935.000	80.00	1,400.00	6,335.00
33	ก๊อกร้ำทอขาวขร นีควาล์ว 1/2 "	2.00	ชุด	85.00	170.000	25.00	50.00	220.00
34	กระชกติดผนังห้องน้ำ	2.00	ชุด	250.00	500.000	70.00	140.00	640.00
35	ตะแกรงทองเหลือง ขนาด 2"	2.00	ชุด	120.00	240.000	50.00	100.00	340.00
36	โอบีตสาวะเซรามิกชาย ชนิดแขวนผนังคียบขาว	2.00	ชุด	887.85	1,775.700	298.00	596.00	2,371.70
37	โอบีตชักโครกนั่งรบ แบบไม่มีถังพักน้ำ	2.00	ชุด	1,380.00	2,760.000	298.00	596.00	3,356.00
38	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง	2.00	ชุด	850.47	1,700.940	298.00	596.00	2,296.94
39	พัดลมดูดอากาศ	2.00	ชุด	830.00	1,660.000	345.00	690.00	2,350.00

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอมรชัย ภิรมยาผล)

บัญชีรายการประมาณราคา

แบบ ปจ.4 ส่วนที่ 5

โครงการก่อสร้างห้องส้วมสำหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน ไสขรบ หมู่ที่ 5 บ้าน ไสขรบ ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 5 บ้าน ไสขรบ ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รัชกาลผล เมื่อวันที่ 31 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
40	น้ำยาประสานท่อ พีวีซี ขนาด 250 กรัม	1	กระป๋อง	121.50	121.50	-	-	121.50
41	งานเดินท่อระบบน้ำดี(เหมารวม)	1	งาน	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00
42	ถังน้ำปัดน้ำเสีย ไม่มีระบบอัดอากาศ ขนาด 1,000 ลิตร	2	ชุด	9,380.00	18,760.00	950.00	1,900.00	20,660.00
43	บ่อพักน้ำทิ้ง	2	ลูก	500.00	1,000.00	100.00	200.00	1,200.00
44	ท่อซีเมนต์ใยหินขนาด 8"	1	เส้น	429.91	429.91	100.00	100.00	529.91
45	ฝักบัวอาบน้ำ 3 ฟังก์ชั่น พร้อมขอแขวน สายอ่อน	2	ชุด	400.00	800.00	70.00	140.00	940.00
46	ที่วางสบู่ แบบสี่เหลี่ยม	2	อัน	350.47	700.94	103.00	206.00	906.94
47	ที่ใส่กระดาษชำระแบบสี่เหลี่ยม	2	อัน	350.47	700.94	103.00	206.00	906.94
48	ราวแขวนผ้า ยาวประมาณ 60 ซม.(แบบเข้าชุดกับสุขภัณฑ์)	2	อัน	120.00	240.00	50.00	100.00	340.00
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							155,349.43

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
 (นายอมรชัย รัชกาลผล)


บัญชีรายการประมาณราคา

เลข ปร.4 แผ่นที่ 6

โครงการก่อสร้างห้องส้วมสำหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน ไสขรบ หมู่ที่ 5 บ้าน ไสขรบ ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 5 บ้าน ไสขรบ ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รัชมาผล เมื่อวันที่ 31 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน	
2	งานไม้พิจารณาปรับค่า							
2.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว(เหมารวม)	1	ชุด					2,000.00
2.2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(เหมารวม)	1	ชุด					3,000.00
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							5,000.00

ลงชื่อ..........ผู้ประมาณราคา
(นายอมรชัย รัชมาผล)